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Řidiči platí 
parkovné častěji 
pomocí SMS
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Veřejností sledovanou částí demolice 
bylo sejmutí sochy lodníka, Děčíňany na-
zývané jako „zoufalý komunista“, včetně 
plastiky zobrazující skupinu lidí hledících 
na Labe. „Sundání těchto dvou objektů 
proběhlo bez větších problémů, jsou v 
současné době uloženy v pobočce Povodí 
Labe v Děčíně. Jejich dalším osudem se 
bude zabývat v blízké době rada města,“ 
vysvětlila Barbora Stožická z odboru roz-
voje, která má demolici Atlantiku na sta-
rosti. Magistrát se ještě, dříve než rozhod-
ne, jak se sochou a plastikou naloží, snaží 
zjistit autorství těchto objektů. Zveřejnil 
výzvu na úřední desce a až do konce února 
čeká, jestli se ozve někdo s informacemi. 
Demolice tak velké budovy v centru města 
přináší i další úskalí. Lidé si stěžují přede-
vším na hluk a prašnost. „Demoliční práce 
kontrolujeme pravidelně a vyjíždíme i na 
základě stížností. Firma se snaží místo do-
statečně kropit, ale bohužel úplně zabránit 
hluku a prachu nelze. Proto prosíme obča-
ny o trpělivost a za nepříjemnosti se velmi 
omlouváme,“ dodala Barbora Stožická. 
Práce provádí firma ZEMPRA DC, která 
zakázku získala na základě poptávkové-
ho řízení a plně v souladu se zákonem č. 
137/2006 Sb. o zadávání veřejných zaká-
zek a vnitřní směrnicí Magistrátu města 
Děčín. Celkové náklady na demolici jsou 
7 120 015,47,- Kč včetně DPH.

Na základech Atlantiku město postaví 
polyfunkční zařízení s knihovnou, s mož-
ností alternativního vzdělávání a kulturní-

ho vyžití. Dále bude v objektu vybudová-
no městské infocentrum, bufet a veřejné 
toalety. „Na tento projekt se nám podařilo 
získat příslib dotace z Evropského fondu 
pro regionální rozvoj v rámci zpracova-

ného Integrovaného plánu rozvoje měs-
ta Děčín – zóna centrum. Pokud se vše 
podaří podle plánu, mohli bychom začít 
stavět již v příštím roce,“ řekl primátor 
města Vladislav Raška. Náklady na reali-

Děčín se loučí s Atlantikem
Děčín - Na základě celosvětového úspě-

chu elektronické služby TWITTER se 
Děčín rozhodl jako jedno z mála měst 
přistoupit ke kroku automatické aktua-
lizace statusu na Twitteru.

„Od Twitteru si slibujeme především na-
vázání snazšího kontaktu s mladými lidmi, 
kterým je tento komunikační nástroj přeci 
jen o něco bližší než tradiční sdělovací 
prostředky. Očekáváme od tohoto kroku 
především zrychlení toku informací od 
nás (od magistrátu) k občanovi. 

Nepřímo tak navazujeme na námi ne-
dávno zavedenou službu SMSinfo, tedy 
odebírání krátkých textových zpráv přímo 
z úřadu,“ vysvětlila mluvčí města, redak-
torka městských internetových stránek 
Barbora Vechová.  

K odběru zpráv je zatím přihlášeno 36 
lidí.       (mm)

Děčín na 
Twitteru

Děčín - Město provede podzimní část 
deratizace města. Začne 21. září a potrvá 
asi měsíc. 

Město zaplatí za deratizační práce více 
než 150 tisíc korun. Na odbor ŽP Mm 
Děčín bylo v období květen až červenec 
2009 podáno několik stížností na výskyt 
škodlivých hlodavců v různých částech 
města Děčína. Jedná se o lokality v Děčíně 
2, Děčíně 6, Děčíně 22 a Děčíně 32. 

„Trvalým problémem, který přispívá ke 
zdárnému množení škodlivých hlodavců 
je především nepořádek, který je pro hlo-
davce jak zdrojem potravy, tak místem pro 
hnízdění. Nepořádek není jen na volném 
prostranství, velkým problémem býva-
jí dvory a sklepní (suterénní) prostory 
domů, mnohdy soukromé objekty a domy 
obývané „nepřizpůsobivými“ obyvateli,“ 
vysvětlila Naděžda Moučková z odboru 
životního prostředí. Magistrát doporučuje 
všem provést deratizaci svých pozemků 
– objektů v termínu shodném s plošnou 
deratizací města, čímž bude zajištěn maxi-
mální deratizační efekt. Náklady souvise-
jící s deratizací hradí majitel, příp. uživatel 
objektu či pozemku.    

                ... pokračování na straně 3

Podzimní 
deratizace města

Nábor  
karate
(více na straně 8)

Děčín - Budova Atlantiku postupně mizí. Na jeho základech město vybuduje mul-
tikulturní centrum s knihovnou. Tento projekt je podporován z Evropského fondu 
pro regionální rozvoj. Částečná demolice budovy ze 70. let minulého století začala v 
srpnu, práce by měly být podle smlouvy dokončeny k 21. září.

SETKÁNÍ S OBÈANY
Statutární mìsto Dìèín Vás zve na další setkání 
primátora Vladislava Rašky s obèany na téma

PLAVECKÝ AREÁL DÌÈÍN - ROZŠÍØENÍ KAPACITY

Zajímá Vás, co nového mìsto pøipravuje v Plaveckém 
areálu Dìèín? Chcete vìdìt, jak bude vypadat nový 
bazén a k èemu bude sloužit? Pøijïte diskutovat se 
zástupci mìsta a s projektantem. Projekt je podporován
z Evropského fondu pro regionální rozvoj. 

Záznam setkání bude možné zhlédnout na internetových 
stránkách  www.mmdecin.cz nebo www.e-decin.cz

16. záøí 2009 od 17 hodin
Plavecký areál Dìèín, Dìèín III-Staré Mìsto

PLAVECKÝ AREÁL DÌÈÍN

IPRMDìèín
2007-2013

zaci tohoto projektu jsou vyčísleny na 168 
milionů korun.

Budova děčínského Atlantiku je objekt v 
centru města na pravé straně řeky Labe. Po 
nepovedené privatizaci se nakonec vlast-
níkem objektu stalo v roce 2002 město za 
4.6 mil. Kč. Původní objekt kulturního 
zařízení ČSPL, a.s. (v likvidaci) ze začátku 
šedesátých let minulého století byl prodán 
na počátku devadesátých let do vlastnictví 
soukromého subjektu (LIMMA, v.o.s.), 
který nerealizoval záměr přestavby na 
obchodní zařízení. Nemovitost byla před 
demolicí ve špatném technickém stavu, 
vytvářela negativní dojem z lokality. Po-

zemky kolem objektu byly součástí kon-
kursní podstaty společnosti ČSPLO a v 
létě 2002 je v dražbě koupil podnikatel Jan 
David Horsky. Tehdejší vedení města se 
dražby také zúčastnilo, ale finance schvá-
lené zastupitelstvem města na nabídku 
Horskyho nestačily. Ten koupil pozemky 
s tím, že by rád do svého majetku získal i 
chátrající Atlantik. Město však jeho žádost 
odmítlo a snažilo se získat věcné břemeno 
přístupu k objektu soudní cestou. V sou-
časné době jsou již pozemky v majetku 
města, které je od Horskyho odkoupilo v 
závěru loňského roku.    (romi)

Staré Město - Město plánuje v rámci opra-
vy severní estakády Nového mostu napoje-
ní Centra záchranných služeb na nájezd na 
silnici I/13. 

„Nové napojení Centra bude pro záchraná-
ře i ostatní účastníky silničního provozu bez-
pečnější a plynulejší než doposud,“ řekl Vla-
dislav Raška, primátor města. Výjezd bude 
napojen na sjezd z Nového mostu směrem ke 
kruhovému objezdu čerpací stanice OMV, v 
momentě výjezdu záchranných složek bude 
doprava zastavena světelným značením. (smk)

Záchranáři budou 
mít speciální 

napojení 
na Nový most

Počasí a krize 
ovlivnili sezónu 
na koupišti
(strana 3)

Výsledky 
dotazníků
1. část
(strana 3)
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Počet řidičů, kteří prostřednictvím SMS 
zaplatili parkovné, se během prázdnin 
ustálil na zhruba pěti stech. První zářijové 
dny ale nasvědčují tomu, že SMS platby 
parkovného se stanou daleko využívanější.

„Jen prvního září zaplatilo tímto způso-
bem několik desítek řidičů. Pokud tento 
trend vydrží, bude to znamenat nárůst 
v řádech desítek procent. To je pro nás 
jednoznačný signál, že je SMS parkovné 
pro řidiče vítanou službou,“ uvedl ředitel 
děčínské městské policie Marcel Horák. 
Dodal, že na druhou stranu poklesl počet 
lidí platících prostřednictvím parkovacích 
automatů. „To jsme samozřejmě očekávali 
a do jisté míry to i vítáme. Přeci jen více 
zaslaných SMS znamená menší spotřebu 
papíru v tiskárnách parkovacích automatů 
a menší náklady na jejich případnou údrž-
bu. Věřím, že se platby prostřednictvím 
SMS stanou časem ještě využívanější. Přeci 
jen je to pohodlný systém plateb vzhledem 
k tomu, že mobilní telefon má dnes téměř 
každý“ vysvětlil Horák. 

Pomocí jedné SMS lze v Děčíně zaplatit 
jednu hodinu parkovného, která vyjde na 
dvacet korun, tedy stejně jako v případě 
platby prostřednictvím parkovacího auto-
matu.

Pro ty, kteří preferují platbu SMS, nechali 
navíc strážníci vyrobit speciální samo-
lepy umístitelné na vnitřní stranu okna. 
Takto označené vozidlo je pro strážníky 
signálem, že nemají hledat žádnou par-
kovací kartu nebo parkovací lístek, který 
je v mnoha případech zapadlý, ale ihned 
zkontrolovat platbu pomocí speciálního 
programu zajišťujícího chod systému SMS 
parkovného v Děčíně. Samolepy si mohou 
zájemci vyzvednou v sídle městské policie 
nebo  v podatelně děčínského magistrátu 
města.    

Platit prostřednictvím SMS lze ve všech 
parkovacích zónách v Děčíně. Povinnost 

hradit parkovné se vztahuje na pracovní 
dny v době od 6.00 do 20.00 a na sobotu v 
době od 6.00 do 14.00.       (tp)

Stále více motoristů platí parkovné 
prostřednictvím SMS

Slavnostní odpoledne odstartuje v sobotu 
3. října ve 14 hodin, kdy si zájemci budou 
moci mimo jiné prohlédnout všechny pro-
story školy. 

„Během prohlídky bude k vidění mode-
lové vyučování, různé výukové dílny a další 
aktivity, které škola nabízí,“ prozradil ředitel 
školy Vít Průša. Prohlídky potrvají až do 
večera a během nich bude k dispozici ob-
čerstvení v připravených stáncích. 

Dále se mohou návštěvníci těšit na kultur-
ní program, který se odehraje na zahradě. 
Nebude chybět hudební koncert Comenius, 
který představí skladby česko – dánského 
výměnného projektu. Do něj se ZŠ Na Strá-
ni zapojuje už několik let. 

„Na akci zveme všechny žáky, rodiče, ab-
solventy i pedagogy,“ prohlašuje ředitel a 
upozorňuje, že vstupenky bude možné za-
koupit na místě za 50 korun, nebo už nyní v 

kanceláři školy: „K dispozici bude i rodinné 
vstupné.“ Více informací je na interneto-
vých stránkách www.zsnastrani.cz.         (ala)

Škola Na Stráni chystá narozeninové odpoledne

Letná - Překvapení při příležitosti za-
čátku školního roku se dočkaly děti z 
Azylového domu na Letné. Jednalo se 
o Bublinkovou show ve formě pohádky 
plné zajímavých triků. 

Vystoupení zaujalo všechny děti, od 
nejmenších po nejstarší. Nejvíce si každý 
užil uzavření do velké bubliny. Děti pak 
v řádění pokračovaly i na zahradě, kde si 
jednotlivé triky mohly samy vyzkoušet. 

„Naší snahou bylo dětem zpříjemnit a 
zpestřit konec prázdnin a léta, aby měly i 
na začátku školního roku příjemné zážit-
ky. Navíc se tak učí smysluplnému využití 
volného času,“ řekla Martina Pleskačová z 
Azylového domu.

Azylový dům pro muže a matky s dětmi 
poskytuje ubytování a sociální poradenství 
matkám s nezletilými dětmi, těhotným že-
nám a mužům bez střechy nad hlavou, a to 
po nezbytně nutnou dobu, než překonají 
svou nepříznivou sociální situaci spojenou 
se ztrátou bydlení. Příjemcům služeb je 

poskytnuto poradenství, podpora, pomoc 
a jsou motivováni k návratu do běžné spo-
lečnosti.

Více informací o činnosti Centra sociál-
ních služeb najdete na www.cssdecin.cz.  

Bublinková show v Azylovém domě

Chrochvice - Pro obyvatele Chrochvic by 
se třídění odpadu mohlo stát opět o něco 
pohodlnějším. Město se totiž chystá zřídit 
na konečné autobusu nové stanoviště. To 
je výhodné nejen prostorově, ale i uživatel-
sky - občané budou moci odložit vytříděný 
odpad cestou na autobus. Předpokládaný 
termín pro umístění nádob vychází zrhu-
ba na polovinu měsíce září.                  (bara)

Třídit odpad 
v Chrochvicích 

teď bude snazší

byt 2+1 Dìèín VI, po kompl. rekonstrukci,
nová kuch. linka, kombi. sporák, zd. jádro,
nové rozv. el., vody a plynu, v pokojích
plov. podlahy,

23.NP, 50 m

Teplická 34, Dìèín (vedle DDM)

po - èt  8:00 - 17:00
pá  8:00 - 15:00

www.finstavreal.cz ...kompletní nabídka nabízených nemovitostí a pozemkù

Volejte dennì
po - ne  8:00 - 20:00

774 094 935 774 094 934 • 412 511 414 • 

Martina
Moravcová

Ivana
Rùžièková
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1.100.000 Kè

RD Dolní Oldøichov, podskl., po rekonstr., 1.NP:
byt. 2+1 obýv. nájemníkem, døev. okna, 2.+3.NP:
byt 4+1 (mezonet), pracovna, WC, koup., kuchyò,
tech. místnost, 2 ložnice, obýv. pokoj, plast. okna,
plyn. kotel, 

2
zast. plocha 166m 2.390.000 Kè

RD Dìèín I, 2patrový, podsklep., pøíz.:
byt 2+1 a dvì míst. k využití. 1. patro:
byt 5+1. 2. patro: podkr. byt 3+1. Ústø.
kotel (tuhá paliva) 

2307 m 1.990.000 KèP
R
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nebyt. prostory DC VIII, budova 2 patra,
pøízemí: sklad. prostory, hala a dílny,
1.patro: cca 25 kanceláøí, kuchyòka a soc.
zázemí, topení ústø. plynové, celk. plocha

2cca 1.300 m , (kauce 60.000 Kè)
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nájem 30.000 Kè + el. a plyn

garsoniéra Dìèín II, nová kuch.
linka, barový pult, pùvodní jádro,
plovoucí podlaha, plastové okno,

2
6.NP, 20 m

450.000 Kè

byt 1+1 Dìèín II, nová kuch.
linka, plyn. sporák, zdìné jádro,
v chodbì a koupelnì dlažba,
okna jsou pùvodní (udržovaná) 

21.NP, 36 m 699.000 Kè
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zahr. chata Bìlá, døevìná s podez., kuchyòka,
obýv. èást, suché WC, užit. voda, pitná v dosahu,
el. zavedena, nová støecha. Zahrada: ov. stromy,

2
záhony, okras. døeviny a keøe, zast. plocha 16 m ,

2pozemek 514 m 80.150 Kè

zahr. chata DC VI, kuchyòka a pokoj + dílna se
samost. vchodem., elektøina, užitková voda,
uprav. záhony, foliovník, vysázeny mladé stromky

2a keøe, zast. plocha 16 m ,
2zahrada 313 m 106.000 Kè

RD Labská, 1.NP: 1+1, nová koup.+místnost, II.NP:
3+1, koup. pøed rekonstr., kuchyò, dìt. pokoj, III.NP:
nová koup., kuchyò, pokoj, IV.NP: podkr. 2+1, nová
koup. Možné využítí k pronájmu (výnos až 30.000Kè
mìsíènì). 

2výmìra 418 m 4.400.000 KèP
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Jak zaplatit prostřednictvím SMS?
- aktivujte si službu Premium SMS
- napište SMS ve formátu DCP vašeRZ (SPZ)

 (příklad SMS: DCP 1U46715  nebo  DCP DCD2648  )

- odešlete na telefonní číslo 902 06 20
- na Váš mobilní telefon přijde potvrzovací SMS s dobou platnosti parkovného
- prodloužení proveďte zasláním nové SMS ve stejném tvaru
- prodloužení je potvrzeno zpětnou SMS na Váš mobil

Kontrola parkovného:
- kontrolu provádí městská policie

Tisk účtenky:
- doklad o zaplacení je možné vytisknout na internetovém portálu www.smsparking.mmdecin.cz
- tisk je možný jednotlivě nebo za delší období například 1 x měsíčně
- informace k tisku dokladu o zaplacení jsou přístupné na internetovém portálu
 www.smsparking.mmdecin.cz

Dotazy, reklamace a informace:
- dotazy k systému SMS parkovného na infolince 412 516 516
- reklamace je možné vyřizovat telefonicky na infolince 412 516 516 nebo elektronicky 

na www.smsparking.mmdecin.cz
- službu technicky zajišťuje Erika, a.s., Na Příkopě 9-11, Praha 1
- odesláním SMS zprávy s platbou parkování uživatel souhlasí se zpracováním údajů RZ (SPZ) 

a tel. čísla pro potřeby parkovného.

Ceny parkovného:
- cena odeslané SMS je 20,- Kč
- jedna SMS zaplatí jednu hodinu parkování
- pomocí SMS nelze platit kratší dobu parkování než 1 hodinu
- více informací na www.smsparking.mmdecin.cz

SMS parkování
Vážení občané,
od 20. 4. 2009 máte možnost zaplatit v Děčíně parkovné nejen prostřednictvím parkovacích automatů, 
ale díky nové službě i pomocí SMS zpráv. Tuto službu lze využít ve všech zpoplatněných parkovacích 
zónách v Děčíně.

Děčín - Narůstající počet odeslaných SMS a méně drobných mincí vhozených do 
parkovacích automatů. To je trend placení parkovného v Děčíně po zavedení systé-
mu SMS parkovného. 

Nové Město - Až do poloviny prosince 
musí obyvatelé ulic Hluboká a Förstrova 
počítat s nepříjemným omezením. 

Severočeské vodovody a kanalizace a.s. 
zde totiž zahájí rekonstrukci vodovodu a 
kanalizace. Práce by měly být rozděleny 
na úseky o maximální délce 20m a budou 
probíhat při úplné uzavírce komunikace. 
Po celou dobu uzavírky bude zajištěn bez-
pečný průchod chodců.     (bara)

V ulicích Hluboká a Förstrova začala 
rekonstrukce vodovodu a kanalizace

Letná - Základní škola Na Stráni má důvod k oslavě. Letos to bude 85 let od jejího 
prvního otevření, a proto se vedení rozhodlo významné výročí připomenout netra-
dičním způsobem. 

PODNIKATELSKÁ
INZERCE

Zpravodaj Město Děčín
Pro bližší informace nás kontaktujte:

604 735 451
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Schöna - V úterý 8. 9. 2009 proběhlo 
jednání zástupců české a německé strany 
o možném odstranění sloupů a úpra-
vě povrchu na společné hranici labské 
cyklostezky mezi Dolním Žlebem a obcí 
Schöna. 

Německá strana opět zopakovala své 
již dříve vyjádřené přání - pokud možno 
hraniční sloupy na cyklostezce zachovat. 
Argumentovala přitom obavou z nárůstu 
automobilové dopravy a špatnými zkuše-
nostmi z části cyklostezky v Bad Schan-
dau, která je zajištěna pouze mobilní za-
mykatelnou závorou. Zástupci německé 
strany proto nesouhlasili ani s instalací 
zamykatelného sloupku v projednáva-
ném místě, naoplátku ale nabídli finanční 
spoluúčast ve výši 1.000 Euro na úpravu 

povrchu okolo sloupů. Ten je totiž v místě 
přechodu mezi českou a německou stra-
nou cyklostezky zcela nevhodný. Nového 
povrchu by se tak cyklisté a bruslaři mohli 
dočkat ještě před koncem sezóny.    (bara)

Hraniční sloupky z cyklostezky 
nezmizí, upraví se ale povrch

Agentura Osmý den, o.s. poskytuje firmám 
odborné poradenství a spolupráci při vytvá-
ření pracovních míst, začínajícím zaměst-
nancům pak asistenci během zapracování 
na nové pozici. Výsledkem je hladký proces 
příjmu a zapracování člověka se zdravotním 
postižením. Výhody jejich zaměstnávání se 
dají stručně shrnout do tří bodů: firma získá 
motivovaného zaměstnance, pocítí finanční 
úlevy (a to nejen plněním povinného podílu) 
a bonus v podobě vylepšení image jako soci-
álně odpovědné firmy.

Výborný příklad nám nabízí jeden ze zná-
mých severočeských hotelů, kde od dubna 

pracuje Josef H. na hlavní pracovní poměr. 
Josef H. má sluchový handicap. Vystudoval 
dva učňovské obory – je truhlářem i kucha-
řem. „Hledali jsme pracovní příležitosti v 
oboru kuchař i truhlář, kontaktovali jsme 
přes tři desítky firem a nakonec se povedlo 
dojednat spolupráci právě s hotelem. A8D 
oslovila vedení předložením nízkých finanč-
ních nákladů na pana Josefa a usnadnila jeho 
nástup do zaměstnání. Je fajn, že i tak špič-
kový podnik dokáže dát příležitost lidem se 
zdravotním postižením. Podařilo se nám 
zbavit zaměstnance obav z toho, jak s Jose-
fem komunikovat a spolupracovat,“ říká Jan 
Latislav, pracovní konzultant Agentury Osmý 
den.

Ředitel hotelu, Václavík doplňuje: „Počá-
teční obava z možných problémů s komuni-
kací se velmi rychle vytratila, Josef je velmi 
vnímavý a komunikativní. Díky těmto jeho 
vlastnostem mohu po poměrně krátké době 
hodnotit, že jsme získali loajálního a velmi 
snaživého zaměstnance, který nemá nejmen-
ší problém v komunikaci se svými kolegy. 
Jeho adaptace v kolektivu proběhla bez pro-
blémů.“

Nástupu do práce předcházela týdenní pra-
covní praxe, na které měl pan Josef možnost 
ukázat své schopnosti.  Pan Josef se pravidelně 

věnuje studené kuchyni. Josef hodnotí náplň 
své práce: „Nejvíce se věnuji přípravě zeleniny, 
mám na starosti snídaňový vozík a rád dělám 
saláty.“ Tyto činnosti vykonává samostatně 
bez asistence ostatních zaměstnanců.

Josefův kolega, šéchkuchař p. Štěpán dodá-
vá: „Když Josef přišel, bylo vidět, že toho moc 
v kuchyni nenapracoval. Ovšem v poměrně 
rychlé době se plně zapojil do všech prací a 
věřím, že v blízké budoucnosti ho bude mož-
no nechat vařit i samostatně na směně. Pokud 
jde o jeho handicap, nemáme v komunikaci 
žádný problém. Požadované věci mu ukážu a 
on již dále pochopí, nebo když na něj hovo-
řím pomalu a zřetelně, tak i zcela rozumí.“

Agentura Osmý den, o.s. pomáhá najít a 
udržet si zaměstnání lidem, jejichž schopnos-
ti nebo možnosti uspět na otevřeném trhu 
práce jsou sníženy do té míry, že potřebují 
individuální podporu před nástupem i po ná-
stupu do zaměstnání. Cílem agentury je vy-
rovnání příležitostí pro plnohodnotný život 
lidí s postižením a jinak znevýhodněným ve 
společnosti. Poskytujeme konzultace, pora-
denství a osobní asistenci v takové míře, která 
odpovídá potřebám a požadavkům uživatele 
služby. Agenturu Osmý den založilo Občan-
ské sdružení Jurta (www.jurta.cz), je členem 
České unie pro podporované zaměstnávání 
(www.unie-pz.cz).

Kontakt AGENTURA OSMÝ DEN, o.s.: 
Barbora Kamarýtová, Tel.: 774 775 008, E-
mail: barbora.kamarytova@osmyden.cz

Firmy během hospodářské krize výhodně 
zaměstnávají lidi se zdravotním postižením

Bližší informace
mobil: 728 605 840

728 165 166
tel: 415 740 719

Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb 
opět prodává slepičky snáškového materiálu

Dominant
žíhaný, kropenatý, černý, hnědý a modrý.

  

Stáří slepiček 16-19 týdnů, 
těsně před snáškou, 

cena 128 - 148 Kč/ks dle stáří. 
Tradice chovu 14 let bez jediné reklamace.

  

Prodej se uskuteční:
Děčín - Bynov, parkoviště u Tesca

ve čtvrtek 17. září od 14.30

PRODEJ SLEPIČEKPRODEJ SLEPIČEK

Firmy, které dřive nakupovaly perna-
mentky pro své zaměstnance, omezily tyto 
výdaje vzhledem k nestabilní finanční si-
tuaci. To se ukázalo jako jeden z důvodů 
poklesu výdělků Aquaparku Děčín. „Letní 
sezonu poškodily i výkyvy počasí, teplota  
vody ve venkovních bazénech byla 28 ºC, 
přesto lidé raději čekali na čipy pro vstup 
do kryté plavecké haly, místo aby využili 
venkovního koupání,“ řekl ředitel aqua-
parku Igor Bayer. K zaplněnosti haly při-
spívá i to, že krytý bazén v Ústí nad Labem 
bývá přes léto uzavřen. Při špatném počasí 
tak do děčínského aquaparku přijíždějí i 
návštěvníci z krajského města.

Novinkou letošní sezony jsou hřiště pro 
streetball, fotbal a ping- pongové stoly. 
V nábídce se objevila i víkendová cviče-
ní pro ženy a zřízen byl  nový kvalitnější 
spinning, který využívali v rámci své letní 
přípravy i děčínští basketbalisté.

„Z úsporných důvodů jsme neotevřeli 
letní restauraci ve venkovním areálu. Mís-
to toho jsme posílili stánkový prodej, který 
pružněji reaguje na aktuální návštěvnost,“ 
vysvětluje Bayer.

Zvyšování provozních nákladů na vodu a 
energie povede brzy i k drobným změnám 
v ceníku. Vedení plánuje zavést zvýhodně-

né vstupné pro rodiny s dětmi a uvažuje 
nad zrušením zlevněného odpoledního 
vstupného, díky  kterému se tvoří před 
areálem dlouhé fronty.

Vedení aquaparku se potýká s problémen 

nafukovacích kruhů, které jsou potřebné 
pro jízdu na pneutobogánu.  

„Duše praskají a tuzemský dodavatel 
kruhy neopravuje a nereklamuje. Nově se 
nám podařilo získat nafukovací kruhy od 
nového dodavatele, takže věříme, že ná-
vštěvníci budou spokojeni s kvalitou po-
skytovaných služeb, “ uvedlo vedení.    (iva)

Sezónu na koupališti 
ovlivnilo počasí a krize

Staré Město - Nepříznivé počasí v červenci a finanční krize způsobily propad v trž-
bách Aquaparku Děčín na Starém Městě. Vedení sportovního centra proto rozšířilo 
nabídku služeb pro své návštěvníky a zároveň přistoupilo k úsporným opatřením.

Podmokly - Kašna plná pěny, to je vý-
sledek smyslu pro humor, který nám opět 
po roce předvedl neznámý vtipálek na ve-
řejném prostranství v Podmoklech - před 
hlavním nádražím. Situace sice na první 
pohled úsměvná, pro město ale bohužel 

zbytečně nákladná. Méně usměvný už je 
ovšem fakt, že nějaký vandal v té samé 
kašně ulámal tři světla. Jedno nové světlo 
přitom stojí 3.000 Kč, stejně jako vypuštění 
a napuštění kašny za účelem její údržby. 

      (bara)

Kašna před hlavním nádražím se 
opět stala terčem vandalů 

Děčín - Na začátek tohoto krátkého úvo-
du k výsledkům ankety je třeba zdůraznit, 
že se nejedná o reprezentativní výzkum, 
který by kopíroval názory všech občanů 
města Děčín a zároveň ukazoval reálnou 
strukturu názorů. 

Vzhledem ke způsobu sběru dat – občané 
dotazník vyplňovali z vlastní iniciativy v 
Zpravodaji či na internetových stránkách 
města – nemůže tato anketa plně nahradit 
řádně zpracované reprezentativní výzkum-
né šetření. Výsledky ankety mohou, ale 
nemusí odpovídat realitě a je třeba je brát s 
jistou rezervou. Přesto ale může být anketa 
pomocníkem pro odkrytí názorů občanů 
města Děčín.

Ankety spokojenosti občanů s kvalitou 
života se zúčastnilo celkem 441 občanů 
města Děčín. Několik dotazníků muselo být 

kvůli nestandardnímu přístupu některých 
respondentů k vyplňování vyřazeno, ale to 
se stalo pouze ve 2 případech. Vyhodnocení 
ankety se snažilo brát zřetel na všechny při-
pomínky a poznámky občanů. Výsledkem 
toho je následující zpráva, která se skládá 
ze dvou částí. Na jedné straně jsou pomocí 
grafů a tabulek zobrazeny výsledky kvanti-
tativních a uzavřených otázek této ankety. 
Ty jsou pak doplněny o analýzu odpovědí 
na otevřené otázky a i o rozbor ostatních 
souvisejících připomínek respondentů.

Ankety se zúčastnilo o něco více žen (54%) 
než mužů (46%). Prvotní domněnky, že o 
anketu budou jevit zájem spíše starší občané 
v důchodovém věku, se nepotvrdily. Ankety 
se zúčastnili občané ve všech věkových ka-
tegoriích (viz Graf č.1). Dokonce i někteří v 
nejnižší věkové kategorii do 18 let. 

Výsledky dotazníků – 1. část

DÌÈÍN u Tesca

tel.: 412 588 136
e-mail: prodej@ford-homolka.cz

ÚSTÍ nad Labem - Všeboøice

tel.: 475 316 926
e-mail: homolka@ford-homolka.cz

Výhodné leasingy a úvìry
tel.: 475 201 734-744 • e-mail: stastny@credium.cz      

  jen za 239.990 Kè     jen za 239.990 Kè

FORD FUSIONFORD FUSION

PROSTORNÝ A PØIZPÙSOBIVÝ INTERIÉR

Celé ¾ respondentů bydlí v Děčíně již 
déle než 25 let. Občané, kteří vyplnili an-
ketu, se dají rozdělit do dvou převažujících 
skupin. První skupinu tvořili respondenti 
s úplným středoškolským vzděláním s ma-
turitou, kteří byli zaměstnanci pracujícími 
v Děčíně. Druhou nejpočetnější skupinou 
respondentů byli důchodci.

Příště:  Spokojenost s jednotlivými ob-
lastmi života     (romi)

do 18 let 6%
19 - 34 let 24%
35 - 49 let 24%
50 - 64 let 24%
65 a více let 22%

Věk respondentů

Děčínsko - Zaměstnávání lidí se zdravotním postižením se stává během hospodářské 
krize běžnou praxí i v tuzemských firmách. Lidé se zdravotním postižením jsou nejen 
platnými členy společnosti, ale i produktivními a nezávisle pracujícími občany. 

... pokračování ze strany 1
Termín vlastního provedení: 
21. 09. - 16. 10. 2009
Provádějící firmy, na základě objednávek: 
Tomáš Toman - DDD TOMAN ze Žam-

berka, Deratizace - ZELÍN z Děčína, Sdru-
žení podnikatelů Šulcová Eva, Dr. Šulc Jan, 
Šulc Filip z České Kamenice

Jednotlivé etapy pokládek deratizačních 
nástrah jsou prováděny ve stejném časovém 
období. Shodný je i způsob a druh pokláda-
né nástrahy. Bude provedena povrchová i 
podpovrchová pokládka.

Lokality, kde je potřeba deratizaci provést v 
maximálně možném rozsahu:
•	 Děčín	3	–	ul.	Žerotínova,	Rakovnická,	
•	 Děčín	4	–	okolí	Jílovského	potoka,	okolí	

„obchodního“ domu č. p. 1700 a kina 
Sněžník, ul. Raisova, ul. Divišova, Na 
Skřivance, ul. Na Valech, ul. Příbramská, 

•	 Děčín	5	–	ul.	Na	Pískách,	
•	 Děčín	6	–	ul.	Krátká,	ul.	Školní,	U	Tvrze,	

Želenická, 
•	 Děčín	7	–	ul.	Železnická.
Upozornění: v průběhu celé akce mohou 

občané sdělovat své postřehy, připomínky 

a požadavky na odbor životního prostředí 
– paní Hueberová (tel.: 412 591 465) nebo 
na koordinující firmu – p. Toman (tel.: 
603 879 021).      (romi)

Podzimní deratizace města

Lázenská ul.12/2, 405 02 Decín 1
tel.: 604 250 745

www.barvy-kindl.cz
PRODEJ - SERVIS - APLIKACE 
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Obří plátno o rozměrech 4,3 x 3 m vznik-
lo pravděpodobně v 18. století. „Zachycuje 
rozrod Thunů v méně obvyklé podobě, než 
jakou bývá tradiční strom. Na plátně vidíme 
tzv. pramen života od  roku 1050  do 1873. 
Poté byla přimalována ještě druhá, menší a 
výtvarně méně hodnotná část, která končí 
záznamem o narození Theresie Thunové 
roku 1929,“ říká  kurátor zámeckých sbírek 
Mgr. František Šuman.

Rodokmen patřil mezi obrazy, které si Thu-
nové nechali po prodeji děčínského zámku 
převézt do svého nového domova v Jílovém 
u Děčína. Po konfiskaci jejich majetku zůstá-
val rodokmen, na rozdíl od většiny ostatních 
obrazů, dlouho  na svém místě.  Hlavním dů-
vodem byly zcela jistě jeho mimořádné roz-
měry, které značně komplikovaly transport.

Až počátkem roku 1948 dorazili na jílovský 
zámek zástupci Národní kulturní komise, 
kteří měli odvézt zbylé cenné předměty. O 
problematickém  rodokmenu byli předem 
zpraveni a proto s sebou přivezli užitečnou 
přepravní pomůcku – dostatečně dlouhé 

prkno, na které plátno po vysazení z rámu 
namotali. Rodokmen byl poté převezen 
do depozitáře Národní kulturní komise ve 
středních Čechách. Vzhledem ke svému spe-
cifickému námětu a rozměrům nebyl nikdy 
vystaven a dlouhá desetiletí dokonce zůstal 
svinut na hranatém břevnu, na kterém byl 
transportován. 

Správa děčínského zámku již od minulého 
roku spolupracuje s Národním památkovým 
ústavem na návratu původní obrazové sbírky 
zpět na zámek. Rodokmen byl vzhledem ke 
svému současnému stavu vybrán jako hlavní 
priorita. 

„Hlavním problémem paradoxně není 
obraz zrestaurovat, ale najít pro něj vhodné 
umístění,“ vysvětluje Šuman. „Obraz původ-
ně visel nad bohatě zdobeným reprezentativ-
ním schodištěm v severním křídle zámku, 
které bylo naprosto nesmyslně zbořeno 
během rekonstrukce v 90. letech. Plátno s 
rodokmenem potřebuje vzhledem ke svým 
rozměrům dostatečný prostor a náležitý 
odstup, kterého se nám ovšem v dosud zre-

konstruovaných zámeckých pokojích příliš 
nedostává. Jeho umístění bude proto jenom 
dočasné, definitivní místo najde až po do-
končení rekonstrukce jižního křídla.“ 

Pokud vše půjde podle plánu, bude možné 
si zrestaurovaný thunovský rodokmen pro-
hlédnout již v příští návštěvnické sezoně.  
    (zámek)

Nalezen další vzácný obraz

Na malou návštěvnost nočních prohlí-
dek si asi stěžovat nemůžete. Prý je po-
měrně obtížné se na ně dostat?

Zájem je opravdu obrovský. Noční pro-
hlídky se konaly celkem šest letních večerů. 
V červenci probíhaly tři prohlídky za ve-
čer, v srpnu a září, kdy přichází tma dříve, 
dokonce čtyři. Celkem jsme tedy dosud 
odehráli 40 repríz a všechny beznadějně ob-
sazené. Místa na poslední termín dokonce 
byla obsazena během jediného dne!

Proč se tedy prohlídky nepořádají čas-
těji?

To není tak jednoduché. Musíte si uvědo-
mit, že v prohlídkách účinkuje na 30 lidí. 
Většinou jde o zámecké průvodce, klíčové 
role jsme ovšem obsadili zkušenými ochot-
níky. Spolupracujeme také se skupinami 
historického šermu Páni z Děčína a Exitus 
in dubio. Většinu rolí můžeme a vlastně i 
musíme alternovat, takže téměř každé před-
stavení má jiné obsazení a musí se znovu 
nazkoušet, což je poměrně náročné. Hlavní 
postavy jsou ovšem nenahraditelné a proto 
se termíny nočních prohlídek podřizují je-
jich časovým možnostem. 

Při takovém množství účinkujících a 
rekvizit se snad ani prohlídky nemohou 
zaplatit?

Naštěstí máme chápavé sponzory, díky 
kterým například dostáváme všechny re-
kvizity na hostinu zdarma.

Kde jste vůbec získali takové množství 
historických kostýmů?

Menší část je ušitá přímo na míru hlavním 
aktérům, ale většina je vypůjčená. Vesměs 
jde o fundus  z profesionálních divadel. Ně-
které z nich pocházejí dokonce z Národního 
divadla.

Scénář prohlídek vznikal podle skuteč-
nosti?

Nezobrazuje konkrétní událost, ale je za-
sazen do reálného kontextu. Všechny důle-
žité postavy skutečně existovaly,  události, o 
kterých se mluví, se opravdu staly. Část tex-
tů jsme dokonce převzali přímo z historic-
kých pramenů. Například seznam pokrmů, 
které vyjmenovává hofmistr, pochází z účtů 
zámecké hostiny, kterou hrabě Maxmilián 
Thun uspořádal pro svého bratra arcibisku-
pa Jana Arnošta. 

Budete noční prohlídky uvádět i v příští 
sezóně?

Zcela jistě. Jde jen o to, zda budeme pokra-
čovat v současné verzi či připravíme zcela 
novou.

Láká nás především 19. století, kdy zámek 

navštívilo několik evropských panovníků či 
skladatel Fryderik Chopin. Thunové tehdy 
působili v nejvyšších patrech politiky i kul-
tury a silně ovlivňovali společenské dění. 
Přitom současně prožívali velice zajímavé 
osobní příběhy. Nabízí se hned několik  
téměř filmových zápletek, okolo kterých 
bychom mohli vystavit scénář. Na druhou 
stranu by tato varianta vyžadovala poměrně 
velkou změnu obsazení a nemalé investice 
do kostýmů a rekvizit. Navíc nás neskutečný 
zájem o poslední termín prohlídek utvrdil v 
tom, že v Děčíně je stále mnoho lidí, kteří 
by rádi viděli původní verzi. Proto jsme se 
rozhodli zkusit malý experiment – noční 
prohlídky uvedeme v několika termínech 
také v zimních měsících, v lednu a únoru. 
Zasněžená atmosféra jim jistě dodá ještě 
větší kouzlo. Díky tomu, že se v zimě dříve 
stmívá, budeme moci začínat již v podve-
čer.

Takže podoba prohlídek zůstane v příš-
tím roce stejná? 

Stejné zcela jistě nebudou. Vždy je co zlep-
šovat. Navíc se průběžně mění obsazení, 
každý účinkující je specifický, každého se 
snažíme co nejlépe zapojit. Některé drobné 
scénky vznikly přímo pro konkrétní osoby, 
které třeba příští rok nebudou k dispozici. 
Navíc bychom rádi během jara upravili zá-
meckou expozici a tomu budeme muset při-
způsobit i scénář nočních prohlídek.      (cst)

Potemnělý zámek láká návštěvníky

Děčín - Na děčínský zámek se na jaře vrátí nejrozměrnější obraz z jeho někdejších 
sbírek – barokní rodokmen Thunů.

Rodokmen na svém původním místě nad 
reprezentativním schodištěm v severním křídle 
v roce 1904. (Reprofoto z publikace O. Chmelí-
ka: Návštěva u Jeho Excelence Františka Thu-
na, Iniciativa pro děčínský zámek 2002).

Děčín - Rozhovor s Milošem Vavřičkou, režisérem a spoluautorem scénáře noč-
ních prohlídek děčínského zámku.

BASH s.r.o., Čsl. mládeže 5, Děčín IV (vedle zdrav. školy)
mobil:  737 230 503
             737 230 506

tel.:    412 516 926
          412 512 550
          412 518 349



Tato inscenace měla premiéru před ro-
kem a od té doby ji vidělo více jak 6000 
diváků v Děčíně, Jablonci nad Nisou či 
Hronově v rámci 79. ročníku scénické žat-
vy Jiráskův Hronov. 

Do budoucna jsou ještě nasmlouvána 
uvedení v Klášterci nad Ohří, České Lípě 
či v Drážďanech, kde se bude hrát jednou 
česky a jednou německy. Derniéra, tedy 
poslední uvedení, je potom plánováno na 
5.12. od 17.00 hod. 

Projekt byl od začátku výjimečný mimo 
jiné tím, že spojil tvůrce, kteří by se za 
normálních okolností pravděpodobně 
nepotkali: scénografku Janu Stejskalovou, 
kadeřnici Yvette Röhrich, modelky, chore-
ografku Alenu Tichou, profesorku Lenku 
Holubcovou, mistra videa Michala Sztolá-
ra, potápeče Ulfa Czsastku, zaměstnance 
divadla, studenty středních i základních 
škol, Evu Dědičovou a další. Většina z nich 
stála na jevišti poprvé. 

Dalším specifikem byla skutečnost, že 
veškeré vstupní náklady hradili vstřícní 
sponzoři: ČEZ, Bohemia Cargo, Alcan, KB, 

DSP a Technik Děčín. Provozní náklady 
pak byly pokryty výtěžkem ze vstupného. 
V případě Dánského zájezdu je z domácí 
strany hrazena cesta, ubytování, snídaně a 

obědy. „Je to nabídka, která se neodmítá,“ 
komentuje tyto podmínky režisér před-
stavení Michálek. „Musíme si navíc uvě-
domit, že když vezeme do Dánska Malou 
mořskou vílu, je to, jako kdyby oni k nám 
přijeli se Švejkem. Strach ale nemáme. Na-
opak. Jedeme si to užít, “uzavřel vše těsně 
před odjezdem Michálek.                      (ms)
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Děčínští ochotníci hrají v Dánsku

Děčín - Římskokatolická farnost Děčín I 
pořádá dne 4. 10. 2009 v 19:00 VARHAN-
NÍ KONCERT duchovní hudby

 
Program koncertu v chrámu Povýšení sv. 

Kříže v Děčíně:
Bedřich Antonín Wiedermann (1883 – 

1951)
Svatební pochod alla Händel (1935)
Chorálová předehra: Ó, Beránku Boží, 

Kriste
Capriccierro
Chorálová předehra: Hlas přísný po 

temnostech zní
Pastorale Lydico (z cyklu Quatro pasto-

rali in tonoecclesiastico)

Eugéne Gigout (1844 – 1925)
Scherzo E dur

Theodore Dubios (1837 – 1924)
Toccata

Félix Alexandre Guilmant (1837 - 1911)
Sonáta č. 1 d-moll, op. 42: II.Pastorale. 

Andante
quasi Allegretto. III.Final. Allegro assai
 
Martin  Hrebíček-Kaiser: varhany

Varhanní koncert duchovní hudby

na zahajovací večer cyklu koncertů s názvem
¨ To nejlepší z vážné hudby ¨

Průvodním slovem �ovází Jan Bučina

Dne 24. 9. 2009 od 17.00 hod.  v děčínské synagoze.

na zahajovací večer cyklu koncertů s názvem
¨ To nejlepší z vážné hudby ¨

Průvodním
 slovem �ovází Jan Bučina

Dne 24. 9. 2009 od 17.00 hod. v děčínské synagoze.

Aarhus - V pondělí vyjel 29členný tým Městského divadla Děčín do dánského 
Aarhusu, kde do soboty 12.9. odehrál celkem osm představení Malé mořské víly v 
anglickém jazyce. 

Vlasta Burian navštívil seniory
Klienti Domova pro seniory na Kame-

nické ulici přivítali vzácnou návštěvu 
– samotného Vlastu Buriana, krále ko-
miků. Jednalo se o vystoupení imitátorů 
slavného herce, které se u seniorů setkalo 
s mimořádným ohlasem a velkou účastí.

Klienti se výborně bavili, nejen při ukáz-
kách z jednotlivých filmů, ale i při zábav-
ném kvízu  ze života oblíbeného herce. 
„Naši klienti se nenechali zahanbit a uká-
zali, že si toho ještě opravdu hodně pama-
tují a jejich informace ze života slavných 
osobností jsou obdivuhodné. Vydrželi celé 
představení pozorně a soustředěně sledo-
vat probíhající program a jejich slova po 
skončení pořadu nás ujistila, že to bylo 
zřejmě „to pravé ořechové“ pro klienty 
Domova pro seniory,“ řekla Věra Pouro-
vá z Domova.  Smích na jejich tváři ještě 
dlouho po skončení vystoupení nemizel 
a výraz spokojenosti a pohody mluvil za 
vše.

Domov pro seniory je pobytové zaříze-
ní Centra sociálních služeb Děčín, jehož 
posláním je poskytovat sociální služby 
osobám, které mají sníženou soběstačnost 
zejména z důvodu věku, jejichž situace 
vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické 
osoby. Služby jsou poskytovány dle indivi-
duálních potřeb s přihlédnutím k aktuál-
nímu zdravotnímu stavu klienta. 

Více informací o činnosti Domova pro 
seniory i dalších zařízení Centra sociál-
ních služeb lze najít na internetové adrese 
www.cssdecin.cz.         (css)

Dlouhý, široký
a bystrozraký

WWW.KINOSNEZNIK.CZ      TEL.: 412 531 431

WWW.DIVADLODECIN.CZ 
TEL.: 412 530 630
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STÁHNI MĚ DO PEKLA 
2009 / 99 min. / USA / titulky / premiéra / p ístupno / 
75,- K

10.9. 
19.00 h

11. - 13.9. 
17.30 a 20.00 h

25.9. /22.00/ 
VLADIMÍR MERTA
Sólový koncert osobitého folka e, bluesmana i milce lidové hudby. Jako host 

vystoupí Jana Lewitová. P edprodej 80,- K  / 100,- K  na míst  

SYNECDOCHE, NEW YORK
2009 / 124 min. / USA / titulky / premiéra / nep ístupno 
/ 65,- K

8. - 9.9.
19.00 h

11.9. /22.00/ pronájem

SK8 ZONA LIVE.B
Projekce sk8 a snb  lmu + Hysterics

/Divadlo Rozmanitostí, Most/
Jevištní zpracování veselých p íhod pejska
a ko i ky o tom “Jak myli podlahu”, Jak sušili prádlo” 
a “Jak pekli sváte ní dort”. Vstupné: 50,- K .

NED LE 27.9. | 15.00 HOD.

POVÍDÁNÍ O PEJSKOVI A 
KOČIČCE JOSEF ČAPEK

PROROCTVÍ
2009 / 120 min. / USA / titulky / prem. / 12+ / 75,- K

15. - 16.9. 
19.00 h

/Dejvické divadlo, Praha/ Jeden z nejznám jších 
slovenských dramatik  napsal hru p ímo pro 
Dejvické divadlo a pro konkrétní herce. P íb h 
za íná setkáním dvou kamarád , Ivana a Da-
vida, v horách. Dvacet let se nevid li. Kdysi tvo ili 
nerozlu nou dvojici, ale te  je všechno jinak ...Hrají: 
Ivan Trojan, David Novotný, Martin Myši ka, Klára 
Melíšková, Klára Issová. Režie: Karel Tománek. Od 
18.00 hod. vernisáž výstavy fotogra í spole nosti 
Studený - Lipnice! Do prodeje p jde až po uzav ení 
p edplatného, tj. 14.9.! 

ÚTERÝ 29.9. | D3

DRAČÍ DOUPĚ 
VILIAM KLIMÁČEK

Recitál velké osobnosti eské folkové scény. Kde 
jsou, Padaly hv zdy, Nebe po ká, Takhle n jak to 
bylo o další hity v živém a soust ed ném podání. 
Vstupné: 150,- K . Pozor! Po ad je nevhodný pro 
d ti do 10-ti let.

ST EDA 30.9. | 19.00 HOD.

KAREL PLÍHAL

G - FORCE 3D
2009 / 95 min. / USA / dabing / premiéra / p ístupno 
/ 100,- K

17.9. 
17.00 h

19. - 20.9. 
13.30 h

Pozor! P ipravujeme na íjen – pecka m síce!  
2.10. /22.00/ TERNE ČHAVE 



RM dne 24. srpna 2009 schválila
- 1. zrušení zadávacího řízení na veřejnou 

zakázku na „Dodavatele dlouhodobého úvě-
ru ve výši 850 mil. Kč na financování akcí 
statutárního města Děčín“;

- 2. další postup zadávacího řízení formou 
jednacího řízení bez uveřejnění a podání 
písemné výzvy k jednání v jednacím řízení 
dvěma zájemcům, tj. KB, a. s., a ČS, a. s., s 
tím, že předmět veřejné zakázky, podmínky 
zadávací dokumentace a složení komise pro 
otevírání obálek a hodnocení nabídek zůsta-
nou nezměněny; 

- 3. seznam členů komise pro jednací řízení 
dle důvodové zprávy.

RM dne 25. srpna 2009 schválila
- přijetí sponzorských darů ve formě finanč-

ních příspěvků i věcných darů, získaných v I. 
pololetí 2009 na činnost Městského útulku 
pro toulavá a opuštěná zvířata, do majetku 
města;

- bezplatné převedení informačních boxů 
do majetku města;

rozhodla
- poskytnout příspěvek na „Českou výstavu 

drobného zvířectva“ ve výši 5 tis. Kč;
vydala

- Nařízení města č. 8/2009 TRŽNÍ ŘÁD s 
účinností dnem 1. září 2009;

odložila
- rozhodnutí ve věci záměru zadání Studie 

zástavby vč. návrhu komunikací a inženýr-
ských sítí, zejména dopravního napojení v k. 
ú. Podmokly pro cca 19 rodinných domů;

- rozhodnutí ve věci záměru zadání Studie 
zástavby vč. návrhu komunikací a inženýr-
ských sítí, zejména dopravního napojení v k. 
ú. Folknáře pro výstavbu rodinných domů;

- rozhodnutí ve věci návrhu nařízení vlády, 
kterým se mění nařízení vlády č. 132/2005 
Sb., kterým se stanoví národní seznam ev-
ropsky významných lokalit, ve znění naří-
zení vlády 301/2007 Sb., o zařazení lokality 
CZ0424128 – Labské údolí do národního 
seznamu evropsky významných lokalit;

souhlasila
- s užitím znaku města Děčína na dresech 

sportovců, ve středovém kruhu ledové plo-
chy zimního stadionu v Děčíně a na oficiál-
ních propagačních materiálech občanského 
sdružení HC Děčín, Oblouková 638/21, 
Děčín I;

- s užitím znaku města Děčína na reklam-
ních a propagačních materiálech Labské 
plavební společnosti, s. r. o., Kamenická 
692/199, Děčín 2.

ZM dne 24. 8. 2009 schválilo
- 1. vyhlášení Výzvy č. 1 k podávání žádostí 

o dotaci v rámci Integrovaného plánu rozvo-
je města Děčín – sídliště Staré Město 5.2. a) 
Revitalizace veřejného prostranství;

- 2. vyhlášení Výzvy č. 2 k podávání žádostí 
o dotaci v rámci Integrovaného plánu rozvo-
je města Děčín – sídliště Staré Město 5.2. b) 
Regenerace bytových domů

- 3. Oznámení o změně v IPRM č.2;
- přijetí dotace z Operačního programu 

Životní prostředí na akci „Posanační moni-
toring skalních masivů v městě Děčín“.
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Sběratel koupí hračky z dob ČSSR na ka-
bel se strunou, nebo setrvačník po dětech. I 
POŠKOZENÉ. viz.: LIAZ, Tatra, autobus, 
Škoda, traktor, atd. Nebojte se ozvat. 
T: 737 124 361

AUTO-MOTO

OSTATNÍ

NABÍDKA
SMS ve tvaru: DCmezeraAMmezeraNmezeraTEXT

UMĚNÍ, STAROŽITNOSTI, SBĚRATELSTVÍ

REALITY - BYDLENÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraRBmezeraNmezeraTEXT

DĚTSKÝ BAZAR, OBLEČENÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraDBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraDBmezeraPmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraUMmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA, SDĚLENÍ
SMS ve tvaru: DCmezeraOTmezeraNmezeraTEXT

STAVBA, DÍLNA, DŮM, ZAHRADA
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraSDmezeraNmezeraTEXT

PRÁCE, BRIGÁDY
POPTÁVKA

SMS ve tvaru: DCmezeraPBmezeraPmezeraTEXT

Městská policie Děčín

Dobrý den, v rubrice Dotazy občanů 
kritizuje nejmenovaná občanka rozhod-
nutí magistrátu o výstavbě knihovny na 
místě Atlantiku. Rozhodnutí o stavbě 
knihovny považuji za rozumné a má 
moji plnou podporu. Čtenářku napadla 
myšlenka-cituji: „Kdyby se to propojilo 
s nějakými tanečky pro mladé či star-
ší...!?“ Dovolím si vyjmenovat zábavní 
podniky v bezprostřední blízkosti Atlan-
tiku: Tyršova ul.: Paroloď - restaurace, 
kavárna, cukrárna, klub Škuner - hudba 
tanec, herna, naproti herna - nepřetržitý 
provoz, býv. kino Kotva: restaurace, pi-
zerie, herna, diskotéka - hudba tanec do 
5. hodiny, býv. prod. skla - rest. Retro, 
ul. Průběžná: herna  Lucky Planet do 4 
hod., bar Záchranka: nepřetržitý pro-
voz, ul . Masná: Klub Magnet – hudba, 
tanec, 3x herna, ul. Duchcovská: (býv. 
prádelna) Havana - herna, občas hud-
ba, tanec do 4 hod., Masarykovo nám.: 
Národní kavárna - restaurace, hudba, 
tanec, Hotel Koruna, Hotel Pošta, bar 
Kapitán (naproti soudu), Tip sport 
herna (býv. prodejna obuvi). Toto je ur-
čitě neúplný výčet možností zábavy pro 
všechny generace na prostoru velikosti 
fotbalového hřiště (vzdálenější vyne-
chávám). Bohužel je v tomto prostoru i 
několik stovek bytů a v nich žijí děčínští 
občané. Ti musí (musí?) snášet hlasité 
projevy návštěvníků těchto zařízení, tj. 
projevy radosti z výhry, vzteku z prohry, 
zpěv, hulákání, rvačky, kácení popel-
nic, atd. Takže nápad, i dobře míněný, 
postavit na místě Atlantiku nějaké další 
zábavní centrum nepovažuji za šťastný. 
Novou knihovnu Děčín jistě ocení a vy-
užije daleko lépe, byť to budou zřejmě 
návštěvníci jiné krevní skupiny, než ti ze 
zábavních zařízení. V.L.

Děkujeme za názor.

Zajímalo by mne, co hodlá město dělat 

s problematikou divokých prasat na síd-
lišti v Bynově? V pozdějších večerních 
hodinách už se člověk pomalu bojí vyjít 
ven, pravidelně nám ryje kolem domu 
okolo osmi až patnácti prasat. Nejspíš 
se bude čekat, až někoho napadnou. 

Magistrát města Děčín v současné době 
řeší stížnosti občanů ohledně vysokého 
výskytu divokých prasat v různých (a 
to zejména v obytných) částech města. 
Důvodů, proč černá zvěř pobíhá na ne-
honebních pozemcích města, je mnoho – 
její vysoké stavy značně ovlivnily posled-
ní dvě mírné zimy a skutečnost, že velká 
část Děčína se nachází v těsné blízkosti 
lesních pozemků, zvěř je vytlačována ze 
stanovišť, a proto je nucena ustupovat na 
úkor zástavby, apod., a odříznuté plochy jí 
často nestačí, proto se přesouvá na místa, 
která jsou pro ni atraktivní. Dále bohužel 
sami občané přispívají k dané problema-
tice svou neukázněností, krmí prasata 
a odhazují zbytky jídel v blízkosti svých 
obydlí (bohužel tato situace je na denním 
pořádku v panelákových zástavbách v Že-
lenicích a v Bynově).

Vzhledem k dispozici terénu v dané lo-
kalitě je velice problematické, a to zejmé-
na z pohledu bezpečnosti střelby, prová-
dět lov v dané lokalitě. Řešením vzniklé 
situace je v první řadě snížení stavů černé 
zvěře. Protože tato zvěř migruje, je sna-
ha o její plošnou eliminaci. Orgán státní 
správy myslivosti důrazně vyzval všechna 
příslušná myslivecká sdružení o zvýšení 
odlovu černé zvěře. 

Barbora Vechová, kancelář primátora 

Neuvažujete o umístění sochy ze zbou-
rané budovy Atlantiku po výstavbě nové 
budovy zpět? (ne třeba přímo na novou 
budou ale zakomponovat ji někam tře-
ba v rámci nové sadovnické kompozi-
ce). Myslím, že i kdyby neměla žádnou 
historickou cenu, je to socha, která je s 
tím místem spjatá.

Děkujeme Vám za velice zajímavý pod-
nět. Předáme ho odboru místního hospo-

dářství a majetku města, který bude při-
pravovat materiál pro jednání rady města 
o budoucím využití sochy. 

Barbora Vechová, kancelář primátora 

Chtěla bych se zeptat, proč se neseká 
tráva v Želenicích. Konkrétně ulice Se-
verní. Již druhým rokem se tak stane 
pouze na upozornění občanů. Děkuji

Pozemek v ulici Severní je ve vlastnictví 
státu, ve správě Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových. Dle sdělení 
správce mají být státní pozemky v Želeni-
cích posekány do 31. 8. 2009.

Ing. Kristýna Svobodová, oddělení ochra-
ny přírody, zemědělství a lesního hospo-
dářství 

Jsem invalidní a mám značku pro 
invalidy. Musím platit na parkovišti 
neoznačeném pro invalidy? Děkuji za 
odepsání, Vejnosková 

Dobrý den, jedná-li se o parkování na 
zpoplatněných úsecích komunikací dle 
nařízení města, pak se povinnost platit 
parkovné vztahuje i na vozidlo, které řídí, 
resp. kterým je přepravována osoba zdra-
votně postižená. 

Tomáš Pavlík, manažer prevence krimi-
nality 

Odpovědi na další dotazy připravujeme do 
příštích vydání zpravodaje.

SMS DOTAZY 

903 09 03

Vzor SMS: 

DCmezeraOTmezeraZPRAVA

Cena jedné SMS je 3,- Kč.

Dotazy lze zasílat i ve formě SMS zpráv 
na toto telefonní číslo:

Službu provozuje COMGATE, a.s.

Policie ČR

Prodám družstevní byt 1+1 v Bynově, pů-
vodní stav, možno pre... T: 774 504 005

SEZNÁMENÍ
SMS ve tvaru: DCmezeraOTmezeraPmezeraTEXT

Dotazy občanů

Dne 6. 9. 2009 oznámil občan, 
že v DC 32 v ulici K.H.Borov-
ského Vietnamci honí Rómy, 

kteří jim zřejmě utekli z herny v ulici Ka-
menná bez placení. Na místo byly ihned 
vyslány hlídky MP, následně se na místo do-
stavily i hlídky PČR. Na místě bylo zjištěno, 
že Rómové přišli do herny, kde chtěli hrát na 
automatech. Jelikož zde měli finanční dluh 
od minulé návštěvy, odmítla je obsluha ne-
chat hrát. Jednomu z Rómů se to nelíbilo, za-
čal být na obsluhu drzý a následně od ní do-
stal facku, což vyprovokovalo celý incident. 
Hlídkám MP a PČR se podařilo vyhrocenou 
situaci uklidnit. Hlídka PČR poté odvezla 
Vietnamce, který fyzickou potyčku začal, na 
OO PČR. 

Dne 5. 9. 2009 oznámil občan, že několik 
mladých lidí se zdržuje ve viaduktu v DC 4 a 
aplikují si drogy. Na místo byla vyslána hlídka 
MP, která zastihla několik osob, které si sice 
drogy neaplikovaly, ale zato konzumovaly 
alkohol na veřejném prostranství. Jednalo se 
o Václava D., *1990 z DC, Josefa Š., *1989 z 
DC, Ondřeje Š., *1988 z DC, Petru S., *1989 
z České Kamenice, Lukáše K., *1990 z DC a 
Terezu S., *1992 z České Kamenice. Posledně 
jmenovaná po provedené orientační decho-
vé zkoušce nadýchala 2.16 promile alkoholu. 

Dne 3. 9. 2009 požádala OS OŘ PČR o po-
moc při pátrání po čtyřletém chlapci, který 
odešel z místa bydliště. Popis chlapce byl pře-
dán hlídkám MP a obsluze kamerového sys-
tému MP. Ve 14.00 hod. hlídka MP chlapce 
nalezla na parkovišti pod bývalým Atlanti-
kem v DC 1. Chlapec byl v pořádku. Násled-
ně se na místo dostavila i hlídka PČR, která 
chlapce od hlídky MP převzala a odvezla jej 
do místa bydliště.

Do žádosti uvedla ne-
pravdivé údaje

Jednadvacetiletá žena z 
Děčína je podezřelá z trestného činu pod-
vod. Toho se dopustila tím, že do žádosti o 
sociální dávky na bydlení uvedla neprav-
divé údaje a přišla si tak neoprávněně na 
pět a půl tisíce korun. Pokud soudce uzná 
ženou vinnou, hrozí ji za shora uvedený 
trestný čin až dvouletý pobyt za mřížemi.

Z kanceláře zmizelo přes tři sta tisíc
Příruční pokladna, ve které bylo tři sta 

dvacet tisíc korun, se v jedné z děčínských 
soukromých firem zmocnil neznámý pa-
chatel. Do kanceláře se dostal poté, co vy-
tlačil dveře. Zloději hrozí za trestné činy 
poškozování cizí věci a krádež vloupáním 
až tříletý pobyt ve státním nápravném za-
řízení, a to vzhledem k výši škody.

Do domu se dostal odemčenými dveř-
mi

Nedovřené dveře do sklepa v jednom z 
činžovních domů v Děčíně přilákaly bě-
hem víkendu neznámého lapku, který si 
bez násilí odnesl různé stavební nářadí za 
necelých devět tisíc korun. Policisté se již 
případem zabývají a po pachateli trestné-
ho činu krádeže pátrají. Zloději hrozí až 
dvouletý pobyt za mřížemi.

Vandal poškodil vchodové dveře
Skleněnou výplň plastových vchodových 

dveří u rodinného domu v Děčíně Pod-
moklech rozbil neznámý vandal. Majitel 
objektu vyčíslil škodu na svém majetku na 
více jak šest tisíc korun. Pokud bude van-
dal policisty dopaden a soudem odsouzen, 
hrozí mu za trestný čin poškozování cizí 
věci až jeden rok žaláře.

 KouPím KaPeSní hodinKy 
i nejdoucí. Sběratel. 

T: 603 857 551 

muž 56 let hledá i starší plnoštíhlou ženu, ale 
extra moderní ve všech směrech (oblékání, 
líčení, atd.) k diskrétnímu nevšednímu intim-
nímu vztahu. Těším se. T: 774 261 452

Pronajmu garáž ve Hřbitovní ul., Kamenic-
ká. Velká 25m2, nové kování, střecha, nátě-
ry podlahy a vrat. Naproti rod. vily = skvělá 
bezpeč. agent. 1.000 Kč + el. 723 149 766

Prodám garáž 
střed Kamenické, cena 150.000 Kč. 

T: 723 041 387 

Prodám velmi levně starou cirkulárku a vel-
ký dílen. svěrák a elmotorek. T: 605 849 212 

ZVÍŘATA, ROSTLINY
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraZRmezeraNmezeraTEXT

ELEKTRO, FOTO, PC
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraEFmezeraNmezeraTEXT
Pronajmu byt 2+1 Želenice. Balkon, výtah, 
částečná rekonstrukce: linka, podlahy, plast. 
okna, zateplení. Nájem 4.000 Kč + služby. 
T: 723 149 766

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraRBmezeraPmezeraTEXT

Studentka hledá brigádu - spolehlivá a pra-
covitá zkušenosti v pohostinství a ve výrobně 
potravin. T: 723 942 466 

Prodáme kohoutky ve stáří 4,5 a 2,5 měsíce. 
DC T: 737 850 563 

Krátce ze zasedání Rady 
a Zastupitelstva města Děčína

SMS INZERCE • SMS INZERCE • SMS INZERCE 

hLedám ByT 1+1 K PronáJmu 
od listopadu v DC mimo Boletic.

Nejlépe přízemní. 
T: 777 200 284 

Prodám Peugeot 106, 5dvéřový, spolehlivý, 
udržovaný, malý obsah, nízká pojistka. Cena 
60.000 Kč. T: 773 626 225 

Prodám KvaLiTní hLínu 
a kravskou mrvu. Doprava zajištěna. 

T: 731 165 121 

Prodám dětský sportovní kočárek zn.Break-
er v barvě červeno-bílé, trojkombinace, vel-
mi dobrý stav. T: 724 209 315 

Prodám levně oblečení na holčičku od naro-
zení do 2,5 roku (pro představu velikosti naro-
zena v říjnu). Doma po 19h. T: 737 325 757 

Prodám kočárek Chicco 4wdtech, dobrý 
stav, béžovo-hnědý, korba, sedačka, nánož-
ník, pláštěnka atd., adaptér na autosedačku, 
foto mohu poslat e-mailem, cena 3.000 Kč. 
T: 604 578 044 

 KouPím řeTízeK 
ke kapesním hodinkám. DC. Sběratel. 

T: 603 857 551 

Prodám vytvrzovací troubu k modeláži neh-
tů TH4 Ellanails s příslušenstvím. Cena 2.000 
Kč. T: 773 626 225 

Prodám krásné obroučky na dioptrické brýle 
...podnikatelská inzerce

V prvním případě to jsou granty Kraj-
ského úřadu Ústí nad Labem – jedná se 
o vyhlášení nových programů: 1. SPORT 
09 – 2. výzva (měla by být vyhlášena do 
15. září s rozšířením o dotační okruh ma-
teriálové vybavení). 2. Sport a volný čas – 
tento program by měl být vyhlášen do 20. 
září. Podrobnosti najdete na adrese: www.
kr-ustecky.cz/granty.asp

Dále se jedná o granty Nadace sportující 

mládeže pro žadatele z celé ČR. Za prvé 
to je grant Podpora sportovní soutěže re-
publikového, mezinárodního či světového 
významu pořádané na území ČR. Tento 
grant je určen pro TJ/SK, které pořádají 
sportovní soutěže na této úrovni pro děti a 
mládež. Časové využití grantu je od 1. led-
na 2009 do 31. prosince 2009 a uzávěrka 
žádostí je 31. října 2009.

Druhý grant Podpora mimořádných 

sportovních talentů se týká finanční pod-
pory pro talentované jednotlivce, opět v 
kategorii mládeže. Je vypsán pro podporu 
úspěšných sportovců ve věku od 15 do 
19 let a o tento grant může požádat jak 
sportovec, tak i mateřská TJ/SK. Časové 
vymezení grantu je od 1. ledna 2009 do 
31. prosince 2009 a žádosti se zasílají do 
31. října 2009.

Grantová pravidla, formuláře a bližší in-
formace najdete na adrese: www.nsm.cz, 
sekce Pro žadatele – Granty pro ČR.     (kš)

Sportovní kluby mohou žádat o dotace
Děčínsko - Výkonný výbor okresního sdružení ČSTV Děčín oznamuje svým tělo-

výchovným subjektům, že mají možnost získat finanční prostředky pro zajištění své 
sportovní činnosti. Vesměs se jedná o vyhlášené granty na podporu sportu.

Prodám nádherný pozemek v Děčíně - Lesní 
mlýn. Pozemek je v kr... T: 608 515 628

daruJi za 500 Kč KuPon 
na Vodafone či T-mobile výbornou Nokii 
6230i se vším. Rychle - přidám adapter 

na jack 3,5 zdarma. Možno napojit 
jakákoliv sluchátka. 

T: 776 763 729



Fotbal - Stále jsou ještě tři týmy, které ne-
ztratily v seniorské fotbalové soutěži jediný 
bod. 

Vedoucí celek Benešova na svém trávníku 
získal povinné tři body až zlepšeným výko-
nem ve druhé části utkání zásluhou Cempír-
ka, který nastřílel tři branky. Nováček z Bře-
zin si dojel pro vysokou výhru do Libouchce, 
kde zvítězil rozdílem pěti gólů. A třetí celek 
tabulky Markvartice na svém hřišti podle 
předpokladů tříbrankovým rozdílem porazil 
Těchlovice. Nedaří se loňskému přeborní-
kovi Jílovému, který na svém hřišti pouze 
remizoval s bojovnými Malšovicemi. Děčín-
ský JVŠ si dojel pro první výhru v soutěži do 
Prysku, kde zcela jasně přehrál domácí tým. 
V dohrávce prvního kola pak Libouchec na 
svém hřišti neudržel dvoubrankové vedení a 
v utkání bohatém na góly nakonec pouze re-
mizoval, což mu zajistilo zisk prvního bodu v 
letošním ročníku soutěže.

Střelci kola se stali s třemi vstřelenými góly 
markvartický Pomíchal a benešovský Cem-
pírek.

FK Libouchec – SK Březiny 2:7 (0:3) Voslař, 
Bolík – Svoboda 2, Čermák 2, Löffelmann 2, 
Černý

FK Jílové – FK Malšovice 1:1 (1:0) Michalec 
– Semirád Martin

MSK Benešov n./Pl. – FK Ludvíkovice 5:2 
(2:2) Cempírek 3, Kapoun, Staněk – Zna-

mínko, Šturm
SK Prysk – JVŠ Děčín 1:4 (0:2) Věchet – Er-

neker Zdeněk 2, Choc, Freiberg
SK Markvartice – FK Český lev Těchlovice 

4:1 (1:1) Pomíchal 3, Havlas – Cvejn z PK
FK Plaston Šluknov – Garda Rafani Děčín 

(odloženo na náhradní termín)
FK Libouchec – Morgani Děčín 4:4 (2:0)
Budka 2, Langer, Šebek – Kolanda 2, Petří-

ček, Leden Pavel          (kš)

Hokej - Děčínský hokejový klub zahájil 
prodej permanentek. 

Ty stojí 650 korun a platí nejen pro celou 
základní část, což je 36 utkání, ale i pro 
zápasy play – off. Permanentky je možné 
zakoupit buď na vrátnici zimního stadionu, 
nebo v pokladně u vstupu do zimního sta-
dionu během západů A mužstva mužů.  (sv)

ZPRAVODAJ MĚSTO DĚČÍN strana 7

Zahájen prodej 
hokejových 

permanentek

JOPA  II. třída dospělých – 3. kolo:
Vedoucí trio tabulky stále vítězí a ani po 

třech kolech neztratilo jediný bod. Vedou-
cí Malšovice přehrály na svém trávníku 
bojovné Těchlovice až zlepšenou střelbou 
po změně stran, Dolní Poustevna podle 
předpokladů porazila rozdílem dvou gólů 
nováčka soutěže Dolní Habartice a loň-
ský účastník I. B třídy Union Děčín těsně 
porazil houževnatý tým Krásné Lípy. Stále 
se nedaří Mikulášovicím, jejichž fotbalisté 
ztratili dva body na svém hřišti za smírný 
výsledek s Markvarticemi. Zlepšují se fot-
balisté Velkého Šenova, kteří dokázali vyu-
žít svého prostředí k těsné výhře nad dobře 
hrajícími Boleticemi. Stoupající formu rov-
něž vykazují i fotbalisté Horního Podluží, 
když dokázali zvítězit těsně rozdílem jedi-
ného gólu v Krásné Lípě. Utkání soupeřů, 
kteří v soutěži ještě nezískali jediný bod, na-
konec skončilo smírným výsledkem, který 
je výhodný pro hostující Velkou Bukovinu, 
když domácí rezerva Šluknova vstřelila oba 
góly (jeden do vlastní sítě). 

Spartak MIKOV Mikulášovice – SK Mark-
vartice 1:1 (1:0) Vítek - Mandys, vyloučen: 
Habr (Mikulášovice), rozhodčí Kouba – 
Matys, Mišík

SK Velký Šenov – Spartak Boletice A 2:1 
(0:1) Fišer, Skyva - Benáček, rozhodčí Vyd-
ra – Kožár

Union Děčín – TJ Krásná Lípa 2:1 (1:0) 
Malec, Murdych z PK - Roubíček, rozhodčí 
Dostál – Drobeček, Lacha

FK Malšovice – FK Český lev Těchlovice 
3:1 (1:1) Stránský, Dědič, Zdeněk - Kunta, 
rozhodčí Simmer – Benda, Kelíšek

Spartak Jiříkov – Čechie Horní Podluží 2:3 
(1:2) Přibyl, Cimrt – Sobota 2, Drátovník, 
rozhodčí Zvěřina – Mokráček, Skramužský 
Miroslav

FK Dolní Poustevna – TJ Dolní Habartice 
3:1 (1:0) Obročník, Vlk, Gláser – Spilka z 

PK, rozhodčí Andrla – Brondoš, Musil
SK Plaston Šluknov B – FK Velká Bukovi-

na 1:1 (0:0) Zbončák David – vlastní (Král), 
vyloučen: Schneider (Šluknov B), rozhodčí 
Jirsák – Havran, Andrla

III. třída dospělých – 3. kolo:
Vedoucí tým soutěže Verneřice zajížděl 

k důležitému utkání do Rybniště, kde po 
dobrém výkonu získal cenný bod a udržel si 
tím vedení v soutěži. Brankové galapředsta-
vení připomínající spíše hokejový zápas vi-
děli diváci v Boleticích, kde místní rezerva 
nastřílela Chřibské osm branek a sama pět 
obdržela. Ale největší překvapení se zrodilo 
v Dobkovicích, když loňský vítěz soutěže 
nečekaně k nelibosti domácích diváků pro-
hrál s Jiřetínem pod Jedlovou, aniž vstřelil 
jedinou branku. Nečekala se ani vysoká vý-
hra Huntířova v Prysku, kde hosté domá-
cím nastříleli pět branek a poprvé v letoš-
ním ročníku soutěže vyhráli. Starý Šachov 
na domácím hřišti přehrál Staré Křečany, 
které dohrávaly bez vyloučeného hráče. Do 
třetice překvapili i hráči Lokomotivy Děčín, 
kteří v závěru utkání vstřelili Novákem roz-
hodující vítězný gól. První výhru v soutěži 
zaznamenali i děčínští fotbalisté FC, kteří 
na umělém trávníku Městského stadionu 
vysoko porazili Bynovec. 

TJ Valkeřice – Lokomotiva Děčín 0:1 (0:0) 
Novák, rozhodčí Vydra – Dostál, Drobeček

Tatran Rybniště – SK Verneřice 2:2 (1:1) 
Devátý, Novák – Choura, Horejš, rozhodčí 
Matys – Kouba, Andrla

SK Dobkovice – Slovan Jiřetín pod Jedlo-
vou 0:2 (0:1) Škaloud, Bláha, rozhodčí Ma-
tys – Houdek, Mokráček

Kemp Starý Šachov – Jiskra Staré Křečany 
3:1 (1:0) Hlaváč 2, Čerych – Brabenec, vy-
loučen: Calvitti, rozhodčí Benda – Pleskač, 
Hrubý

SK Prysk – FK MULTITEX Huntířov 0:5 

(0:0) Linhart 2, Zápotocký, Sládek, Štěrba, 
rozhodčí Šefčík Ladislav – Šefčík Josef, 
Drobeček

Spartak Boletice B – FK Chřibská 8:5 (4:2) 
Doubek 3, Gallerach 2, Čermák, Myka, 
Švec – Vindyš 4, Makyš, rozhodčí Kouba – 
Bohdan, Kožár

FC Děčín – FK Bynovec 4:1 (2:1) Ram-
bousek 2, Dzurko, Danis – Matějka z PK, 
vyloučen: Havel (Děčín), rozhodčí Sejkora 
– Vydra, Dostál         (kš)

V Boleticích padlo málokdy vídaných třináct branek

Vedoucí trio drží mezi starými 
gardami neporazitelnost

®
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• maximální ochrana   

klienta vèetnì pojištìní       
u Generali pojišovny a.s.

• pomoc pøi financování 
nákupu nemovitosti, 
zajištìní hypotéèního úvìru

• certifikát makléøe             
a èlenství v Asociaci 
realitních kanceláøí ÈR

• zajištìní zpracování 
znaleckého posudku     
pro daòové úèely  

• vypracování pøiznání   
danì z pøevodu nemovitostí 

• podání návrhu na vklad u 
Katastrálního úøadu zdarma

• právní poradenství vèetnì 
bezplatné konzultace

www.duna-dc.cz
www.duna.eu

makléøka Iva Bédiová
tel.: 604 275 324

bediova@duna-dc.cz

makléøka Jitka Huòová
tel.: 606 707 270
hunova@duna-dc.cz

Realitní kanceláø DUNA a.s.
Ès. Legií 876/18, Dìèín IV

tel.: 412 530 255

dùvodù
proè prodávat nemovitost 
prostøednictvím realitní 
kanceláøe DUNA:

®

• profesionální pøístup,    
16 let zkušeností              
na trhu nemovitostí

• kvalitní prezentace      
Vaší nemovitosti

• nejnižší provize v regionu
• systém prodeje 

nejvyšší nabídce

Fotbal - III. kola JOPA  II. třídy dospělých a III. třídy dospělých.

1. FK Malšovice 3 0 0 13:4 9
2.	 Dolní	Poustevna	 3	 0	 0	 10:3	 9
3.	 UNION	Děčín	 3	 0	 0	 9:3	 9
4. SK Velký Šenov 2 0 1 6:3 6
5.	 Sp.	Boletice	„A“	 1	 1	 1	 8:5	 4
6.	 Sp.	Jiříkov	 1	 1	 1	 5:5	 4
7.	 SK	Markvartice	 1	 1	 1	 4:6	 4
8.	 Krásná	Lípa	 1	 0	 2	 4:7	 3
9.	 FK	Těchlovice	 1	 0	 2	 2:5	 3
10.	 Horní	Podluží	 1	 0	 2	 7:12	 3
11.	 Mikulášovice	 0	 2	 1	 5:6	 2
12.	 Velká	Bukovina	 0	 1	 2	 4:8	 1
13.	 Šluknov	„B“	 0	 1	 2	 2:6	 1
14.	 Dolní	Habartice	 0	 1	 2	 3:9	 1

1.	 SK	Verneřice	 2	 1	 0	 16:4	 7
2.	 Sp.	Boletice	„B“	 2	 0	 1	 14:14	 6
3.	 SK	Dobkovice	 2	 0	 1	 7:7	 6
4.	 Starý	Šachov	 2	 0	 1	 5:6	 6
5.	 Jiřetín	p./J.	 2	 0	 1	 3:4	 6
6.	 Loko	Děčín	 2	 0	 1	 3:11	 6
7.	 Rybniště	 1	 2	 0	 9:5	 5
8.	 FK	Bynovec	 1	 1	 1	 9:7	 4
9.	 FK	Chřibská	 1	 1	 1	 10:9	 4
10.	 FK	Huntířov	 1	 0	 2	 7:4	 3
11.	 FC	Děčín	 1	 0	 2	 7:8	 3
12.	 SK	Prysk	 0	 2	 1	 3:8	 2
13.	 Staré	Křečany	 0	 1	 2	 8:11	 1
14.	 TJ	Valkeřice	 0	 0	 3	 2:5	 0

III. třída - muži

FOTBAL
II. třída - muži

Staré Město - Tento víkend opět začala 
oblíbená veřejná bruslení na děčínském 
zimním stadionu. 

Ledová plocha je přístupná veřejnosti 
pravidelně každou sobotu od 18 do 20 
hodin. Kromě pravidelných termínů jsou 
připravena také mimořádná veřejná brus-
lení, a to vždy o prázdninách. První takové 
veřejné bruslení bude 29. a 30. října, kdy 
jsou podzimní prázdniny.        (sv)

Začíná veřejné 
bruslení

Judo - Sportovní klub Judo Děčín po-
řádá nábor pro děvčata i chlapce ve věku 
od 6 do 12 let. 

Nábor se koná každou středu od 16.15 
hod. v bývalém internátu vedle Základní 
školy ve Vojanově ulici v Dolním Oldři-
chově. Více informací nalezenou zájemci 
na www.judodecin.com, nebo je mohou 
získat na telefonu 773 637 014.       (sv)

Judisté pořádají 
nábor



Biatlon - Historicky první a hned 
úspěšnou účastí na mistrovství světa se 
může pochlubit nový mladý sport v Čes-
ké republice – orientační biatlon. Sport, 
který v sobě spojuje oba tradiční sporty, 
tj. biatlon a orientační běh. 

O uplynulém víkendu proběhlo v belgic-
kém Arlonu mistrovství světa v orientač-
ním biatlonu, kam Český orientační biat-
lon vyslal na základě výsledků ze světového 
poháru v Děčíně – Ludvíkovicích celkem 
14 reprezentantů. V českém týmu starto-
valo i několik zástupců sportovních klubů 
našeho regionu. V pátek dopoledne byla 
na programu nejkratší disciplína – sprint. 
Zde získal titul mistra světa mezi veterány 
35 let – Pavel Kass před Estoncem Tenno 
Alamaa a dalším českým zástupcem Vla-
dislavem Nehasilem z KOB Děčín. Mezi 
ženami ve stejné kategorii zvítězila Zuza-
na Nehasilová z KOB Děčín před Janou 
Kronikovou. Poslední medailí za sprint 
byla bronzová medaile Pavla Dikoše z OK 
Nový Bor, startujícího mezi veterány 45 
let. Zde zvítězil Jes Mose Jensen z Dánska 
před Dirkem Hartmanem z Německa.

Čtvrté místo mezi veterány obsadil Petr 
Štěpán následovaný Igorem Gálusem (oba 
KOB Děčín). Páté místo mezi juniorkami 
si vybrala Adéla Burdová, mezi juniory 
byl Adam Přibyl osmý a jeho bratr Martin 
Přibyl třináctý (všichni KB Jílové). V hlav-
ní elitní kategorii mužů se nedařilo vítězi 
světového poháru z Ludvíkovic Davidu 
Nehasilovi (OK Nový Bor), který obsadil 
25. místo.

V sobotním nabitém programu mistrov-
ství světa byla nejprve nejdelší disciplína, 
kterou je klasika. Zde čeští reprezentanti 
na titul mistra světa nedosáhli, ale přesto 
získali několik medailí. Mezi muži vete-
rány 35 let si obsadil druhé místo Pavel 

Kass, který si ho vyměnil s vítězným Ten-
no Alamaa z Estonska. Bronzovou v této 
kategorii přidal Igor Gálus, čtvrtý byl Vla-
dislav Nehasil a šestý Petr Štěpán (všichni 
KOB Děčín). Mezi ženami v této kategorii 
putovalo zlato také do Estonska zásluhou 
Alnek Airi, druhé místo patřilo Janě Kro-
nikové a třetí Zuzaně Nehasilové (KOB 
Děčín). V juniorkách byla opět pátá Adéla 
Burdová, mezi juniory byl Adam Přibyl 
devátý a Martin Přibyl jedenáctý (všichni 
KB Jílové). 

V rámci náročného sobotního programu 
proběhl také kongres mezinárodní fede-
race orientačního biatlonu (IBOF), kde 
Český orientační biatlon docílil dalších 
úspěchů. Nejprve byl přijat jako právo-
platný člen IBOF a dále na základě úspěš-
ně zvládnuté organizace letošního 4. kola 
světového poháru, který se konal v Děčíně 
– Ludvíkovicích, získal pořadatelství mi-
strovství světa v orientačním biatlonu v 
roce 2012. 

Poslední den mistrovství byly na progra-
mu štafety. I zde reprezentanti ČR bojovali 
úspěšně. Ve štafetách veteránů zvítězila 
dvojice Igor Gálus, Vladislav Nehasil (KOB 
Děčín), před Petrem Štěpánem a Pavlem 
Dikošem (KOB Děčín + OK Nový Bor) a na 
třetím místě byly vyhodnoceni Luboš Přibyl 
a Milan Novotný (KB Jílové). Ve štafetách 
mix obsadila třetí místo dvojice Adéla Bur-
dová a David Nehasil (KB Jílové + OK Nový 
Bor). Junioři Adam a Martin Přibylovi (KB 
Jílové) přišli o druhé místo diskvalifikací za 
jednu chybnou kontrolu.       (lp)
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Město DĚČÍN

ZPRAVODAJ

1. Jirny 5 0 0 15:1 15
2.	 Český	Brod	 4	 0	 1	 8:4	 12
3. Teplice B 3 1 1 12:6 10
4.	 Most	B	 3	 0	 2	 9:6	 9
5.	 Chomutov	 2	 1	 2	 11:9	 7
6. Brozany 2 1 2 9:7 7
7.	 Admira	Praha	 2	 1	 2	 9:7	 7
8.	 Sokolov	B	 2	 1	 2	 6:7	 7
9.	 Přední	Kopanina	 2	 1	 2	 4:5	 7
10.	 Čelákovice	 2	 1	 2	 4:7	 7
11.	 Litvínov	 2	 0	 3	 7:10	 6
12.	 Řezuz		Děčín	 2	 0	 3	 7:13	 6
13.	 Kladno	B	 1	 1	 3	 4:8	 4
14.	 Vilémov	 1	 1	 3	 3:7	 4
15.	 Rakovník	 1	 1	 3	 2:6	 4
16.	 Chodov	 1	 0	 4	 4:11	 3

FOTBAL
Divize B - muži

FoTBaL
muži divize B

neděle 20. 9. - 16:30 stadion ŘEZUZ  
řezuz děčín – Baník Sokolov B

muži Severočeský pohár – 1. kolo
středa 16. 9. - 17:00 hřiště Březiny  
SK Březiny – FK rumburk

muži II.třída

sobota 19. 9. - 16:30 hřiště Bynov  
union děčín – Spartak mikulášovice

muži III.třída

neděle 20. 9. - 15:00 hřiště Boletice  
Spartak Boletice B – Jiskra St. Křečany
neděle 20. 9. - 16:30 městský stadion  
FC děčín – FK huntířov

1.	 Krupka	 3	 0	 0	 9:3	 9
2.	 Modlany	 2	 1	 0	 9:6	 7
3.	 Pokratice	 1	 2	 0	 8:5	 5
4.	 Jílové	 1	 2	 0	 6:4	 5
5.	 Junior	Děčín	 1	 2	 0	 4:3	 5
6.	 Přestanov	 1	 1	 1	 6:6	 4
7.	 Č.Kopisty	 1	 1	 1	 5:5	 4
8.	 Libouchec	 1	 1	 1	 6:7	 4
9. Milešov 1 0 2 5:5 3
10.	 Rumburk	 1	 0	 2	 4:5	 3
11.	 Mojžíř	 1	 0	 2	 3:5	 3
12.	 Šluknov	 1	 0	 2	 3:6	 3
13.	 V.	Březno	 0	 1	 2	 7:11	 1
14.	 Soběchleby	 0	 1	 2	 4:8	 1

I. A třída - muži

1.	 Petrovice	 2	 1	 0	 12:4	 7
2.	 Chlumec	 2	 1	 0	 8:4	 7
3.	 Chabařovice	 2	 1	 0	 7:3	 7
4.	 Chuderov	 2	 1	 0	 6:4	 7
5.	 Březiny	 2	 0	 1	 10:5	 6
6.	 Č.	Kamenice	 2	 0	 1	 6:4	 6
7.	 Povrly	 2	 0	 1	 6:6	 6
8.	 Trmice	 1	 1	 1	 4:6	 4
9. Benešov 1 0 2 9:7 3
10.	 Vaňov	 1	 0	 2	 8:9	 3
11.	 Srbice	 1	 0	 2	 7:12	 3
12.	 Svádov	 0	 1	 2	 4:6	 1
13.	 Heřmanov	 0	 0	 3	 4:12	 0
14.	 Liběšice	 0	 0	 3	 3:12	 0

I. B třída - muži

Ta byla vzhledem k reprezentační pře-
stávce první ligy posílena o pětici hráčů 
prvního mužstva. Ta tvořila prakticky kom-
pletní útok a záložní řadu středočeského 
mužstva. To Děčína naopak nastoupil do 
utkání značně oslaben. V týdnu byl uvol-
něn na hostování do konce podzimu Runt, 
Čonka nemohl nastoupit kvůli disciplinár-
nímu trestu a Dvořák si léčí zranění. A po 
nedělním utkání přibyl na marodku klíčový 
obránce Novák, který musel po 25 minutách 
hry opustit hřiště kvůli bolestivému zranění 
ramene. Přesto se podařilo Děčínu vytěžit z 
minima maximum. Kladno si vytvářelo po-
měrně dost šancí, uzavíralo Děčín před jeho 
vlastním pokutovým územím a vytvářelo si 
souvislý tlak. Ale branky dávali domácí, kte-
ří se dokázali dvakrát prosadit po rychlém 
protiútoku a po výhře 2:0 si připsali druhou 
letošní výhru. „Čekali jsme, že to bude těž-
ké utkání. Ale my jsme se na to připravili a 
chtěli jsme hrát dobře hlavně odzadu. Mu-
sím kluky pochválit za jejich výkon v obra-
ně. To byl klíč k úspěchu v dnešním utkání,“ 
našel cestu k úspěchu v utkání proti Kladnu 
trenér domácích Vladimír Vašák.

Neuplynuly ani dvě minuty utkání a již se 
mohlo měnit skóre. Domácí Majer vyhrál 
na hranici malého vápna souboj s branká-
řem Pejšou, k odraženému míči se dostal 
Stožický a ten zamířil do opuštěné branky. 
Jenže jeho pokus vykopl z brankové čáry 
kladenský obránce Rendla. V zápětí zahro-
zili i hosté, když si nejvýše na roh vyskočil 
Samek, ale jeho pokus skončil těsně vedle 
tyče Chodurovy branky. A hosté v tlaku 
pokračovali, tlačili se před děčínskou bran-
ku a snažili se i o střelbu. Jenže stačil jeden 
rychlý protiútok Děčína a skóre se měnilo 
na druhé straně. To si Stožický obhodil 
několik protihráčů, mohutně se napřáhl a 
jeho střela našla těsnou skulinu mezi ruka-
ma brankáře Pejšy a tyčí jeho branky – 1:0. 
„Před Lukášem musím smeknout, udělal 
hodně práce. Podržel balon a nakonec dal 

i branku,“ pochválil agilně hrajícího Stožic-
kého Vašák. Skvělý výkon podal také bran-
kář Chodura. O tom se mohl přesvědčit ve 
21. minutě hostující Tomáš Mašanský, který 
se natlačil do vápna, ale Chodura mu včas-
ným vyběhnutím jasnou brankovou pří-
ležitost zmařil. Kladno se snažilo i nadále 
hrát aktivně, jenže se mu nedařilo prosadit 
se přes děčínskou obranu. Až osm minut 
před koncem prvního poločasu nebezpečně 
hlavičkovala prvoligová posila Šilhan. Jenže 
ani tato střela se neujala.

Hned po přestávce to opět byli hosté, kdo 
se dostal do dobré střelecké pozice. Klad-
no zahrálo nakrátko roh, Hlava si seběhl 
na přihrávku od Rendla a Chodura jeho 
pokus vytlačil na roh. V následujících mi-
nutách zahrozil dvakrát také Děčín, vždy z 
protiútoku. Nejprve Vlasák vyslal dlouhou 
přihrávkou podél postranní čáry Stožické-

ho, který nacentroval před vápno Žákovi. 
Jeho střela ale skončila mimo tři tyče kla-
denské branky. A o několik minut později 
se do vápna vřítil výborně hrající Stožický, 
jeho střelu však brankář Kladna zlikvidoval. 
Velice blízko měli k brance hosté v 59. mi-
nutě, kdy domácí zcela zavřeli v pokutovém 
území. Chodura nejprve zlikvidoval pokus 
Šilhana a následná dorážka Tomáše Mašan-
ského trefila Šilhana a skončila těsně nad 
děčínskou brankou. Tentýž hráč byl blízko 
brance také v 64. minutě, ale opět ztrosko-
tal na Chodurovi. Kladenští zahrozili ještě 
jednou, když se ke střele opět dostal Tomáš 
Mašanský. Jenže jeho střela skončila vedle 
tyče a tak přišel trest v podobě druhé bran-
ky v Pejšově brance. Postaral se o ni nejlepší 
hráč nedělního utkání Stožický, který dal 
stavu utkání konečnou podobu – 2:0.

Branky: 14. Stožický, 85. Žáček
Sestava Děčína: Chodura, Majer, Novák 

(26. Demčenko), Mataj, Žáček, Hubený, 
Vlasák (90. Kyncl), Stožický (88. Tlatla), 
Žák, Krejčík, Matoušek.         (sv)

Kladenské rezervě k bodům nepomohla 
ani pětice prvoligových hráčů

Biatlonisté slavili 
na mistrovství světa úspěch
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KAM ZA SPORTEM

PODNIKATELSKÁ
INZERCE

Zpravodaj Město Děčín
Pro bližší informace nás kontaktujte:

604 735 451

Fotbal - Po dvou těžkých porážkách na hřištích soupeřů nastoupili hráči děčín-
ského Řezuz k dalšímu diviznímu utkání v domácím prostředí. A čekal je poměrně 
těžký soupeř, rezerva prvoligového Kladna.

Divizní fotbalisté Řezuz Děčín po dvou zápasech dokázali vyhrát.

Kanoistika - Při Mistrovství světa Masters 
(závodníci nad 35let) vylovila malá děčín-
ská výprava z vody Račického kanálu čtyři 
cenné kovy a dalších pět finálových výsled-
ků do šestého místa.

V sobotním deštivém a větrném programu 
sprintů na 200 m dosáhla na medaili pouze 
Ilona Škálová, která si ve věkové kategorii C 
dojela pro stříbro. Kajakáři se na stupně vítě-
zů neprosadili a jak P. Rothmeier (B) v K1, tak 
T. Charvát v K1 i společně s J. Kubíčkem na 
K2 v nejmladší kategorii A skončili těsně pod 
medailovými pozicemi na čtvrtém a pátém 
místě. Největší zklamání přišlo v závěrečném 
finále sprinterského bloku při závodě čtyřka-
jaků. Děčínská trojice s libereckým O. Niklem 
na háčku si dělala velké ambice na jednu z 
medailí a první polovina závodu tomu i na-
značovala. Bohužel rozhození a ztráta rytmu 
přibližně 80 m před cílem jen těsně neskončila 
nedobrovolnou koupelí a znamenala propad 
z boje o zlatou nebo stříbrnou medaili až na 
cílovou šestou příčku.

V neděli při bloku závodů na vytrvalecké 
distanci 2 km se zlepšilo nejen počasí, ale i ná-
lada děčínských reprezentantů, když hned v 
prvním závodě obhájil Tomáš Charvát loňské 
zlato z maratonu i letos na kratší vytrvalostní 
trati po krásném souboji vedoucí pětice až na 
cílovou pásku. Hned o hodinu později vy-
bojovala další medaili, tentokrát bronzovou, 
i Ilona Škálová a mezi nejstaršími veterány 
přidal druhé děčínské zlato Karel Hladík. 

Mezi odpoledními debly jsme měli jediné 
želízko v ohni – J. Kubíčka s T. Charvátem v 
první jízdě 35-40 let. Tajný sen o další medaili 
vzal záhy za své v napínavé a vzrušující kon-
frontaci s překvapivě tvrdou konkurencí při 
nejrychlejším závodě celého šampionátu. Ani 
výborný výkon děčínským borcům nestačil 
na udržení tempa čelní pětičlenné skupiny a v 
cílovém souboji pronásledovatelů se nakonec 
protlačili na sedmé místo.        (tch)

Kanoisté obhájili 
zlato mezi 
veterány

FK ŘEZUZ Děčín - SK Kladno „B“ 2:0 (1:0)

Hokej - Těsně před začátkem druhé 
hokejové ligy došlo k dalším zásadním 
změnám. 

V původním rozlosování chyběl pouze 
Mělník, který ukončil činnost družstva 
mužů a ligová skupina západ tak měla mít 
11 mužstev. Jenže týden před začátkem ligy 
odstoupily ze soutěže Rokycany, které ne-
dokázaly pokrýt rozpočet na celou sezónu. 
A protože již nebylo možné druholigovou 
licenci prodat, bylo nutné celou druhou 
ligu nalosovat znovu. V prvním utkání se 

tak děčínští hokejisté neutkají v domácím 
prostředí s Českou Lípou, ale s Roudnicí 
nad Labem. O týden později zajíždějí do 
Sokolova a ve třetím kole se na domácím 
ledě utkají s Českou Lípou. Kompletní roz-
losování je na webových stránkách www.
hcdecin.cz . 

Kromě Mělníku a Rokycan odstoupily 
kvůli nedostatku finančních prostředků 
také další kluby. Z moravské části soutěže 
ukončila ze stejného důvodu činnost Poru-
ba a Šternberk.          (sv)

Hokejová liga mění kvůli krizi 
rozlosování, dvě mužstva skončila

1.	 Jamajka	 2	 0	 0	 18:2	 6
2.	 Huntířov	 2	 0	 0	 14:5	 6
3.	 Srbská	Kamenice	 2	 0	 0	 13:5	 6
4.	 Krásný	Studenec	 2	 0	 0	 11:8	 6
5.	 Jílové	 1	 1	 0	 6:4	 4
6.	 Malá	Veleň	 1	 0	 1	 5:10	 3
7.	 DC	Východ	 0	 2	 0	 3:3	 2
8.	 DeCe	Computers	 0	 1	 1	 3:6	 1
9.	 Bílý	balet	B	 0	 0	 2	 3:6	 0
10. Slovanka 0 0 2 9:16 0
11.	 Nota	 0	 0	 2	 4:13	 0
12.	 Alcan	 0	 0	 2	 1:13	 0

FUTSAL
okresní přebor - muži

1.	 Benešov	n./Pl.	 3	 0	 0	 21:8	 9
2.	 SK	Březiny	 3	 0	 0	 12:4	 9
3.	 SK	Markvartice	 3	 0	 0	 10:5	 9
4.	 FK	Jílové	 1	 2	 0	 7:4	 5
5.	 FK	Malšovice	 1	 1	 1	 8:4	 4
6.	 RAFANI	Děčín	 1	 0	 1	 8:4	 3
7.	 JVŠ	Děčín	 1	 0	 1	 8:9	 3
8.	 FK	Těchlovice	 1	 0	 2	 6:12	 3
9.	 Morgani	Děčín	 0	 2	 0	 6:6	 2
10.	 FK	Libouchec	 0	 1	 2	 7:18	 1
11.	 FK	Šluknov	 0	 0	 2	 4:6	 0
12.	 Ludvíkovice	 0	 0	 2	 3:9	 0
13.	 SK	Prysk	 0	 0	 3	 2:13	 0

staré gardy - muži


